Flet, orat, et clamans  
obit :

Cor Matris iustum concidit :  
Heu Mater! heu Fili! dolor  
Ingrata frangat pectora.

Montes, sepulchra, saxa-  
que,  
Scinduntur; arva, flumina,  
Rupes, et aequor contre-  
munt,  
Templique velum scindi-  
tur.

Sol, luna, coelum, sidera  
Plangunt, et orbis inge-  
mit :

O vos, viri, vos pàrvuli,  
Nuptae, pùellæ, plangite.

Adstare moerentes Crucis  
Pedes beatos ingtonit,  
Lavate fletu, térgite  
Comis, et ore lámbite.

Tu charitatis victimâ,  
Ut nostra tollas criminâ,  
Nobis salubri pérfici  
Adoptionem sanguine.

Nostra ergo pax et gau-  
dium,  
Sis vita, Jesu, et praeium;  
Sis duxtor, et lux in via,  
Meres, coróna in pátria.

Amen.

**R.** Ipse vulneratus est  
propter iniquitates nostras.  
**R.** Et attritus est propter  
sceleris nostra.

**Ad Bened. Afa.** Ad Je-  
sum autem cum venissent,  
ut vidérunt eum jam mórtu-  
tum, non fregrerunt ejus  
crura : sed unus militum  
lácea latus ejus apéravit,  
et continuo exivit sanguis  
et aqua.

### Oratio.

**O**MNIPOTENS sem-  
piterne Deus, qui  
humano generi, ad imitan-  
dum humilitatis exemplum,  
Salvatore nostrum carnem  
súmere, et crucem subire  
fecisti : concéde propitiis;  
ut sicut solémnem commemo-  
ratiōnem Passiōnis ejus  
celebrāmus, ita et patien-  
tiae ipsius habere docu-  
menta, et resurrectionis  
consortia mereámur. Per  
eūdem.

**Ad Primam in R. br.**  
**R.** Qui pro nobis pati di-  
gnatus es.

### AD TERTIAM.

**Afa.** Veni ad montem  
myrrae.

**Capit.** Fratres, ut supra.

**R. br.** Oblátus est \*  
Quia ipse vóluit. Oblátus.  
**R.** Et livore ejus sanati su-  
mus. Quia Glória Patri.  
Oblátus est.

**R.** Próprio Filio suo non  
pepérit Deus. **R.** Sed  
pro nobis omnibus trádidit  
illum.

### AD SEXTAM.

**Afa.** Fodérunt manus  
meas.

**Capitulum Zach.** xiii. c  
**Q**UID sunt plagae istae  
in medio manuum  
tuarum? Et dicet : His pla-  
gatus sum in domo eorum,  
qui diligebant me.

**R. br.** Próprio Filio  
suo \* Non pepérit Deus.

Próprio Filio. **R.** Sed pro  
nobis omnibus trádidit il-  
lum. Non pepérit Deus.  
Glória Patri. Próprio.

**R.** Factus est obédiens  
usquead mortem. **R.** Mor-  
tem autem crucis.

### AD NONAM.

**Afa.** Cum acceperisset  
Jesus.

**Capitulum.** Isaiae lv.

**G**ENERATIONEM  
ejus quis enarrabit?  
Quia abcessus est de terra  
viventium : propter seculis  
populi mei percussi eum.

**R. br.** Factus est obé-  
diens \* Usque ad mortem.  
Factus est. **R.** Mortem  
autem crucis. Usque. Gló-  
ria Patri. Factus est.

**R.** Ipse vulneratus est  
propter iniquitates nostras.  
**R.** Et attritus est propter  
sceleris nostra.

### IN II. VESPERIS.

**Omnia ut in primis pae-  
ter sequentia.**

**R.** Ipse vulneratus est  
propter iniquitates nostras.  
**R.** Et attritus est propter  
sceleris nostra.

**Ad Magnif. Afa.** Depó-  
nens Joseph corpus Jesu  
involti sindone, et posuit  
eum in monuménto exciso :  
fuit planctus magnus in illa  
die : mulieres autem sedéntes  
contra sepulchrum doléban-  
t, sicut doléri solet in  
morte primogéniti.

**Oratio.** Omnipotens sem-  
piterne Deus, ut supra.

### FERIA SEXTA POST CINERES.

**Sacrae Spineae Coronae**  
D. N. J. C. Duplex.  
Pro Clero Urbis, et alibi.

### AD VESPERAS.

**Afa.** Diléctus meus càn-  
didus, cum reliquis de Lau-  
dibus. Psalm. Dixit Dñus,  
cum reliquis. I.

**Capitulum.** Cant. iii.  
 GREDIMINI  
et videte, filiae  
Sion, regem Salo-  
mónum in diadé-  
mate quo coronávit illum  
mater sua.

### Hymnus.

**E**XITE Sion filiae,  
Regis pudicæ vír-  
gines,  
Christi corónam cérnite,  
Quam mater ipsa texit.

Horret, revulsis crínibus,  
Spinis cruentatum caput :  
Et vultus ille décolor  
Mortem propinquam réspi-  
cit.

Quae terra sulcis invia,  
Dumis rigens, et séntibus,  
Lugubre munus protulit?  
Quae saeva méssuit manus?  
Christi rubescens sán-  
guine  
Aculeos mutat rosis,  
Palmamque vincens fructi-  
bus,  
Spina est triúmphis áptior.

Culpis satae mortálium  
Te, Christe, spinae vúlne-  
rant :  
Evélle nostras córdibus  
Tuásque nostris ínsere.  
Virtus, honor, laus, gló-  
ria,  
Deo Patri cum Fílio,  
Sancto simul Paráclito,  
In saeculórum saecula.  
Amen.

**V.** Plecténtes corónam  
de spinis. **R.** Posuérunt su-  
per caput eíus.

**A.** Ad Magnif. **A.** Egre-  
dímini, et vidéte filiae Sion  
regem Salomónem in dia-  
mátem, quo coronávit eum  
mater sua, parans crucem  
Salvatóri suo.

Oratio.

**P**RAESTA, quaesumus, omnipotens  
Deus : ut qui in memoriá  
passióni Dñi nostri Jesu  
Christi Corónam eíus spí-  
neam venerámur in terris,  
ab ipso glória, et honore co-  
ronári mereáur in coelis :  
Qui tecum vivit, et regnat.

**E**t fit Commem. Feriae.

**A.** Dómine, non sum  
dignus ut intres sub teetum  
meum : sed tantum dic ver-  
bo, et sanábítur puer meus.

**V.** Dirigátur, Dómine,  
oráto mea. **R.** Sicut in-  
cénum in conspéctu tuo.

Oratio.

**P**ARCE, Dómine, parce  
pópulo tuo; ut dignis  
flagellatióibus castigátes,

in tua miseratíone respíret.  
Per Dóminum.